ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1912/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicitando a
limpeza e fiscalização nos banheiros públicos do Mercado Público de Itajaí, principalmente
nos finais de semana e feriados que são os dias de maior fluxo de pessoas.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  indicação  visa  a  realização  de  limpeza  e  fiscalização  regular  dos  banheiros
públicos localizados no Mercado Público de Itajaí, especialmente nos finais de semana e
feriados,  pois  esses  são  os  dias  de  maior  fluxo  de  pessoas  no  mercado.  Essa  medida  é
importante para garantir a higiene, segurança e conforto dos frequentadores, promovendo
um ambiente mais agradável para todos.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE ABRIL DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​